苏州市图书馆学会关于开展 2023 年课题立项工作的通知

各图书馆、各会员：

  为加强苏州市图书馆事业的建设和发展，继续推动理论研究与实际工作的开

展，鼓励会员关注和研究图书馆重大理论和现实问题，本会决定开展 2023 年课

题立项工作。为做好课题申报工作，现将有关事项通知如下：

一、课题主题

本年度课题主题为“行稳致远，开辟图书馆事业新局面”，请各位申报人围

绕该主题开展申报和研究。

二、申报条件

1.课题项目申请人必须符合以下条件：

（1）申请人须为本会会员；

（2）申请人必须从事实际研究工作并真正承担和负责组织项目的实施；

（3）申请课题的参加者须经本人同意，否则视为违规申报。

2.申报课题负责人同年度只能申报一个项目，且只能一次作为课题组成员参

加其他项目的申请；课题组成员最多只能同时参加两个课题项目的申请。

  3.申报课题须按照《苏州市图书馆学会课题项目申请书》要求如实填写材料，

并保证没有知识产权争议。申请人所在单位要认真审核申请书内容，签署意见并

加盖公章。

三、申报要求

1.本年度课题项目分为重点项目、一般项目和立项不资助项目三类。项目申

报人可按照《课题指南》选择申报，也可根据工作需要、研究兴趣和学术积累申

报自选课题。自选课题与按本指南申报的选题在评审方面同样对待。

2.所有的申报课题项目经本会组织专家评审后予以立项。课题项目的完成时

限为一年，以课题立项发布之日起计算。

3.获准立项的课题项目负责人在项目执行期间要遵守相关承诺，履行约定义

务，按期完成研究任务。本会对项目研究的最终成果将实行鉴定制度，鉴定结果

予以公示。

四、申报时间及办法

课题申报时间从即日起至 5 月 10 日止。申报人须于申报截止日期前将《课

题项目申请书》和《课题论证活页》打印文本及电子文本报送至本会秘书处及指

定邮箱，逾期不予受理。

望各馆广泛宣传，积极动员会员参与课题申报。

联系人：黄洁  张喜年

电话：65220927  邮箱：180641370@qq.com

地址：苏州市相城区广济北路 2383 号苏州图书馆北馆五楼辅导部

附件：

1.苏州市图书馆学会 2023年课题指南

  2.苏州市图书馆学会课题项目申请书

  3.苏州市图书馆学会课题项目论证活页

                                     苏州市图书馆学会

2023年 4月 7日

mailto:邮箱：